
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE      

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297 (e le successive modificazioni ed integrazioni), relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18.01.2024, relativo al periodo 

2019/21; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTE le integrazioni e le modifiche al C.C.N.I. di cui sopra, sottoscritte in data 21/02/2024; 

VISTO l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. che testualmente dispone “In caso di contrazione di posti nella 

scuola di servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli 

rimasti disponibili, all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di 

mobilità e comunque prima delle immissioni in ruolo”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23.02.2024, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2024/25”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTE le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale docente per l’a. s. 

2024/2025 per la scuola secondaria di primo grado; 

TENUTO CONTO degli accantonamenti previsti per i docenti destinatari di nomina, nell’a.s. 

2023/24, in virtù delle procedure concorsuali di cui agli Art. 59 c. 4-8 e comma 9 bis del D.L. 

73/21, all’art. 5 ter D.L. 228/2021 e all’art. 5 comma 5 e ss. del D.L. 44/2023; 

CONSIDERATA la contrazione di organico di diritto per gli istituti scolastici indicati nell’allegato 1 

del presente provvedimento; 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

RITENUTO NECESSARIO dover attribuire, ai sensi dell’art. 6 comma 8 del C.C.N.I., una nuova 

sede di titolarità ai docenti destinatari di nomina in virtù delle procedure concorsuali su 

menzionate 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - L’individuazione degli istituti scolastici per i quali non è possibile garantire, per la classe di 

concorso ADMM, l’accantonamento dei posti in virtù della contrazione di organico (Allegato 1). 

Art. 2 - La pubblicazione delle sedi, per la classe di concorso ADMM, disponibili e residue dopo le 

operazioni di mobilità del personale docente valevoli per l’a.s. 2024/25 (Allegato 2). 

Ai sensi dell’art. 2 dell’O.M. n. 30 del 23.02.2024, non possono essere prese in considerazione le 

disponibilità sopravvenute rispetto al termine del 18.04.2024.  

Art. 3 – L’ufficio si riserva di apportare delle rettifiche in autotutela alle sedi pubblicate, nel caso di 

rettifiche e/o revoche ai trasferimenti e/o passaggi di ruolo/cattedra già disposti. 

Art. 4 – Con successivo provvedimento, l’ufficio competente al reclutamento procederà 

all’individuazione dei docenti e delle modalità attraverso cui attribuire la nuova sede di titolarità ai 

docenti per i quali non è stato possibile effettuare l’accantonamento dei posti, previo superamento del 

periodo di formazione e prova. 

Art. 5 – La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Napoli ha valore di notifica. 

Art. 6 – Si invitano le istituzioni scolastiche a segnalare eventuali incongruenze all’email 

secondariaprimogrado.na@istruzione.it 

 

 

                                               
 

                                                                                               IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                               F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

Responsabili/referenti del procedimento:  

Gaetano Calvanese – Funzionario Ufficio VI  
Fabio Damiano – Assistente 

Antonio Di Stazio - Assistente 

 

mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione.it

		2024-06-04T09:57:34+0000
	FRANZESE LUISA


		2024-06-04T12:13:21+0200
	protocollo




